
UCHWAŁA NR X.139.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącą podziału sołectwa Objazda i utworzenia 
nowego sołectwa Bałamątek 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1970; z 2023 r. poz. 1688) w związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)  

Rada Gminy Ustka 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję wniesioną przez mieszkańców Bałamątek z dnia 14 listopada 2024 r. 
dotyczącą podziału sołectwa Objazda i utworzenia nowego sołectwa Bałamątek, Rada 
Gminy Ustka rozpatruje pozytywnie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustka, 
zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1211F53E-0048-489C-9152-5E52D440F254. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 listopada 2024 r. do Urzędu Gminy Ustka wpłynęła petycja mieszkańców 
miejscowości Bałamątek dotycząca podziału dotychczasowego sołectwa Objazda 
i utworzenia odrębnego sołectwa Bałamątek. 

     Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji.  

Wobec powyższego, ww. petycja była przedmiotem kontroli Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2025 r., podczas której zapoznano się z jej 
treścią i zawartymi w niej żądaniami. 

Biorąc pod uwagę wolę mieszkańców o utworzeniu odrębnego sołectwa Bałamątek 
z dotychczas istniejącego sołectwa Objazda, Komisja uważa, iż petycja zasługuje na jej 
uwzględnienie. 

Zdaniem Komisji, decyzja o podziale sołectwa Objazda wymaga dogłębnej analizy                      
i dalszych konsultacji społecznych, aby w pełni poznać stanowisko wszystkich 
mieszkańców miejscowości Bałamątek. 

W związku z powyższym Komisja stoi na stanowisku, aby sprawę przekazać Wójtowi 
Gminy Ustka w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych zgodne z procedurami 
określonymi w ustawie o samorządzie gminnym. 

Rada Gminy Ustka uznając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje 
sprawę Wójtowi Gminy Ustka w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1211F53E-0048-489C-9152-5E52D440F254. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X.139.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


